2024年 11月 8日

各  位

株式会社福井銀行

株式会社福邦銀行

中期経営計画Ⅰの期間変更について

 株式会社福井銀行（頭取 長谷川 英一）は、この度、2022年 4月にスタートいたしました

中期経営計画Ⅰの期間を変更することとしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．中期経営計画Ⅰの期間変更の内容

 2026年 5月の福邦銀行との経営統合（合併）を見据えて、中期経営計画Ⅰの期間を変更いたし

ます。

  変更前 変更後

期間 2022年 4月～2025年 3月 2022年 4月～2026年 3月

  ※2025年 3月期の KPIや目標経営指標に変更はございません

２．期間変更の理由

当行グループは 2022年 4月に「Fプロジェクト Vision 2032～私たちは職員・お客さまの多様

なチャレンジに伴走し、地域価値循環モデルを実現します～」を掲げ、３年間の「中期経営計画

Ⅰ」（以下、本計画）を開始いたしました。今年度は本計画の最終年度を迎えており、KPIや経営

指標の進捗は順調に推移しております。

 一方で、地域における人口減少等の外部環境の変化は厳しさを増しております。このような認

識のもと、県内最大の金融グループとして、金融サービス業を中心とした伝統的なビジネスモデ

ルからの変革と進化を遂げるために、2023 年 11 月に福邦銀行との経営統合を公表し、2026 年 5

月の合併に向けて準備を進めております。

 このような状況下、合併の準備を着実に進めるために、本計画の期間を 1年間延長し 2026年 3

月末までといたします。そして次期中期経営計画である「中期経営計画Ⅱ」を新銀行が誕生する

2026年度からスタートいたします。

３．今後の予定

中期経営計画Ⅰの期間変更後の内容については、2025年 5月頃に公表する予定です。

以  上